

FORMATO 4
PROPUESTA ECONÓMICA

Presento mi propuesta económica en pesos Colombianos, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que apliquen

PROPONENTE: CONSORCIO SAN CARLOS

FORMATO OFERTA ECONÓMICA			
PROYECTO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL BARRIO SAN CARLOS EN EL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO			
DESCRIPCIÓN	VALOR ANTES DE IVA (A)	VALOR IVA (19%) (B)	VALOR TOTAL (A+B)
Valor ofertado Interventoría (OBRA CIVIL Y SUMINISTRO)	\$ 246.368.000,00	\$ 46.809.920,00	293.177.920,00
TOTAL OFERTA ECONÓMICA:			\$ 293.177.920,00

Firma: _____

Nombre: MIGUELANGEL BETTIN JARABA

C.C.: 79,733,242 de Bogotá

FORMATO 5
PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL BARRIO SAN CARLOS EN EL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO

PROPONENTE: CONSORCIO SAN CARLOS

PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de Interventoría	1	\$ 6.500.000	30%	260%	\$ 5.070.000	8,0	\$ 40.560.000,00
Residente de Interventoría	1	\$ 4.500.000	100%	260%	\$ 11.700.000	8,0	\$ 93.600.000,00
Profesional Social	1	\$ 2.900.000	20%	260%	\$ 1.508.000	8,0	\$ 12.064.000,00
Supervisor de Seguridad Industrial Y Salud Ocupacional (SISO)	1	\$ 2.500.000	40%	260%	\$ 2.600.000	8,0	\$ 20.800.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 167.024.000,00
PERSONAL TÉCNICO							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL TÉCNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topógrafo	1	\$ 2.000.000	40%	260%	\$ 2.080.000	8,0	\$ 16.640.000,00
Cadenero	2	\$ 900.000	40%	260%	\$ 1.872.000	8,0	\$ 14.976.000,00
Inspector de Obra	1	\$ 1.410.000	100%	260%	\$ 3.666.000	8,0	\$ 29.328.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							\$ 60.944.000,00
OTROS COSTOS DIRECTOS							
CONCEPTO	A	B	C				
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO				
Equipo de Topografía	Mes	8,0	\$ 2.000.000				
Papelería, Fotocopias, Impresiones, Edición de Informes	Mes	8,0	\$ 300.000				
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)							\$ 18.400.000,00
RESUMEN GENERAL PROPUESTA ECONÓMICA							
COSTO TOTAL (1+2+3)							\$ 246.368.000,00
IVA 19%							\$ 46.809.920,00
VALOR TOTAL CONSULTORIA							\$ 293.177.920,00

Firma: _____

Nombre: MIGUELÁNGEL BETTIN JARABA

C.C.: 79.739.242 de Bogotá

FACTOR MULTIPLICADOR

ITEM	DESCRIPCIÓN	%
A	Salario Básico (Nómina Total Mensual)	100,00%
B	Prestaciones Sociales	21,83%
	Prima de servicios	8,33%
	Cesantías	8,33%
	Intereses sobre cesantías	1,00%
	Vacaciones	4,17%
C.	Sistema de Seguridad Social Integral	22,96%
	Pensión	12,00%
	Salud	0,00%
	ARP	6,96%
	Subsidio Familiar	4,00%
	SENA	0,00%
	ICBF	0,00%
	Subtotal B+C	44,79%
D.	Otros	3,00%
	Dotación	3,00%
	Subtotal A+B+C+D	147,79%
E.	Costos Indirectos	
E1	Gastos Generales	70,21%
	Arriendos oficinas Centrales	7,50%
	Servicios Públicos	3,00%
	Mantenimiento y Operaciones de Oficinas	3,50%
	Útiles y Papelería	3,00%
	Gastos Legales y Bancarios	3,50%
	Capacitación de Personal	3,50%
	Vigilancia y Aseo	3,00%
	Sistematización y Administración	3,00%
	Gastos de Transporte y Vehículos	7,50%
	Afiliación a Asociaciones Profesionales	3,00%
	Actualización Tecnológica	3,20%
	Seguros	4,00%
	Depreciación Instalaciones y Equipo de Oficina	3,31%
	Personal Administrativo	13,20%
	Costos Capital de Trabajo	4,00%
	Relaciones Públicas y Gastos de Representación	2,00%
E2	Gastos legales	7,00%
	Asesorías Legales	3,00%
	Impuestos y Perfeccionamiento	4,00%
	Subtotal (E1+E2)	77,21%
F.	Honorarios (Incluye Gastos Contingentes)	35,00%
	FACTOR MULTIPLICADOR (A+B+C+D+E+F)	260,00%

Firma: _____

Nombre: MIGUEL ANGEL BETTIN JARABA

C.C.: 79.242.733 de Bogotá

Representante Legal

CONSORCIO SAN CARLOS